REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNAE KLINES [[aad

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPETINA KLINA
www.komuna-kiine.org S
KOMUNA KLINE
ZYRA E PROKURIMIT

of- 227-922¢ /27
Date /8,03, J077

Bazuar ne LPP 04/L-042 T ndryshuar dhe amandaetuar ne Ligjin
nr.05/L-068 dhe 05/L-092 , neni 108/A , zya e prokurimit ,me date 18.03.2021, ,ne
pérgjigje te Kerkeses per Rishqyrtim t¢ O.E MERCOM COMPANY “NGA -
PRISHTINA merr:

VENDIM

Pranohet e Pjeserisht e BAZUAR Kerkesa ¢ O.E Kerkesa per Rishqyrtim e
postuar ne pérmes-e E-Prokurimit Kerkesa per R SHQYRTIM te Procedures e

Prokurimit Nr. 634-21-288-121 “ FURNZIM ME AUTOAMBULANTA ” E
BERE'ME DATE=5.03.2021

£ Sy dumumice i

Pretendimi i Ankuesit ge ka Permendur nenet :

1. Qellimi ..Neni 1

2.Barazia ne trajtim /jo diskriminim.Neni 7
3.Dispozitat e pergjitheshme mbi Perzgjedhjen .Neni 56
4.Eksaminimi dhe vlerésimi tendereve .Neni 59
S.Kriteret per dhenje te kontrates neni 60.

- Duke Shikuar Dokumentacinin dhe Raportin e Vieresimit .A.K, konstaton
se Nuk eshte shkelur Neni 1 ge per A.K. gellimi eshte Ruajtja e buxhetit
perkatesisht paras Publike ge me te njéjtat kushte ¢mimi de te prevaloj ne
Interes te A.K.

- As Neni 7 nuk vije ne konsiderim meq Jane viresuar te gjitha kompanite
sipas Dokumentacionit te dorzuar dhe nuk shihet se ndonjéri eshte
diskriminuar , bazuar ne ate se te Gjithe O.E .Jane kualifikuar te
pergjegjeshem.

- Derisa per dispozitat e pergjitheshme bazuar ne neni 56 as qe eshte ndonje
specifikim konkret , pra Nuk ka te bej me ndonje shkelje specifike .
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- Ankuesi konsideron se Gjate vlerésimit eshte shkelur neni 59 i LPP qe
gjate Vleresimit Konsideron se O.E . AUTO SIQANI i propozuar per
shpérblim me kontrate nuk ka Referenca , por vetem Kontrata .

- Derisa Konstatimi se nuk ka Autorizim per Paisje kjo nuk gendron meq
Ka autorizim nga Prodhuesi OPEL DHE PER PASIJET E
BRENDESHME SHENDETESORE TE AUTOMJETIT .

Meq Pika e Ankuesit i Pranohet Pretendimi pasi ge Ne Kontrat nuk jane te
Vequara edhe Referencat

Autoriteti Kontraktues Merr Vendim qge Lenda do te
Kethehet ne Ri Vleresim

Baza juridike

=

Kunder kétij vendimi O.E , bazuar ne Nenin 109 te LPP ka te drejte te parages ankes
prané OSHP .

§

Abaz Foniqi /,,.———j—vﬁ

<

\ | 4 T




